במקביל הצורפות מלאכת את ללמוד סבו אותו שלח אחת-עשרה כבן בהיותו

וכך כי לא רצוי ללמוד רק מקצוע אחד, לו סבו ללימודי התורה. עם זאת, הסביר

הוסיף ולמד נגרות ונפחות, ומאוחר יותר גם שחיטה וניקור.

בי"א בכסלו תרצ"ב, בהיות הנער יוסף בן ארבע-עשרה שנה, נפטר עליו סבו ועולמו

חשך בעדו.

ברכה

נולדה קאפח ברכה

2)1922( תרפ"ב בשנת

תימן, בירת בצנעא

ונעמי יוסף להוריה

היה אביה צדוק.

אמיד, בדים סוחר

היה מאחיה ולשניים

לצורפות מלאכה בית

מגיל הבית. בחצר

לנישואיה ועד שמונה

כעוזרת ברכה עבדה

לאחיה בבית המלאכה, בעיקר בהתכת כסף כהכנה לעבודת הצורפות.

כמקובל בקרב יהודי תימן באותה תקופה, היה אביה מלמד תורה את הבנים בלבד, ולשם

האבל היה קשה מנשוא. בני הזוג הותירו מאחוריהם שני

ילדיהם בדרך לפורט סעיד, ובציפייה דרוכה עלו על אנייה עם שני ובלב כבד קברים,

משם נסעו ברכבת ארצה.

בכ"ח באב תש"ג, כשלושה חודשים לאחר יציאתם את צנעא, הגיעו בני משפחת קאפח

לארץ וקבעו את מקום מושבם בתל אביב.

1 9 4 3 המסע לארץ ישראל |

בשנת תש"ג )1943( יצאו אמה של ברכה ואחיה הנותרים בתימן את צנעא, ופניהם ארצה.

צער הפרידה והבדידות שחשה היו קשים. בצר לה, הלכה אל בית הכנסת של המשפחה,

פתחה את ארון הקודש, בכתה בתפילה לריבונו של עולם והשיחה את אשר על לבה עד

שהוקל לה. צערה לא נעלם מעיני בעלה, אשר חשב עוד טרם נישואיו לעלות ארצה. זמן

כל סכום שקיבל רשם בפנקסו, פרוטה לפרוטה. כעבור

כאשר עבד כדיין, החזיר למנהל הישיבה את הסכום כולו, עד לפרוטה אחרונה, ולא

נהנה מכבוד התורה.

בתל אביב, בשנת תש"ה, נולד לבני הזוג קאפח בנם אריה.

הרב יוסף קאפח בעבודתו כצורף בתל אביב

יוסף וברכה קאפח

15 | הרב והרבנית קאפח

1 9 6 0 - 1 9 4 6 ירושלים, דיינות ורקמה |

בשנת תש"ו )1946( עברה משפחת קאפח להתגורר בשכונת נחלת אחים )חלק משכונת

נחלאות( בירושלים.

ח פ קא ה כ ר ית ב נ רב ה

החיים התוססים וקשרי השכנות החמים חיבבו את השכונה על ברכה קאפח עד מאוד.

היא בשכונה. נוספות ולנשים לה פרנסה מקור ברכה חיפשה בנחלאות בשבתה

רקמה מפות שולחן והלכה למכור אותן לחנויות במרכז העיר.

וחוקרים מן האקדמיה. לומדי תורה ובאהבת שלום. בחייו העמיד תלמידים הרבה, בהם

יבולו הספרותי כלל כשבעים ספרים, מאות מאמרים, מחקרים, תרגומים, הארות, ההדרה

ופרשנות, והיה למפעל יצירה אדיר של איש אחד.

וסף קאפח י תעודות והערכה | הרב

תשי"ז - פרס הרב קוק, על “מאור האפילה" לרבי נתנאל בן ישעיה

תשכ"ג )1963( - פרס ביאליק, על “הליכות תימן"

תשכ"ד - פרס הרב קוק, על פירוש המשנה לרמב"ם )זרעים, מועד(

תשכ"ט )1969( - פרס ישראל במדעי היהדות

תשל"ב )1972( - פרס הרב מימון, על “מורה הנבוכים"

תשל"ד )1974( - פרס ביאליק, על “ספר יצירה" וספר איוב עם פירוש רס"ג

תשמ"ו )1986( - פרס הרב קוק, על “משנה תורה לרמב"ם"

תשמ"ז )1986( - פרס כץ, על ההדרה ותרגום

תשנ"ד )1994( - פרס יצחק בן צבי, על מפעל חיים

תשנ"ז )1997( - תואר ד"ר לשם כבוד מאת אוניברסיטת בר אילן, על מפעל חיים

תשנ"ז )1997( - פרס הרב מימון, על “משנה תורה לרמב"ם"

טקס הענקת פרס ישראל, תשכ"ט. נוכחים: נשיא המדינה מר זלמן שז"ר,
ראש הממשלה גב׳ גולדה מאיר, שר החינוך מר זלמן ארן והרב יוסף קאפח

תשל"א )1971( - פרס על מעשי אזרחות טובה בירושלים

תשל"ט )1978( - אות שנת השלושים לנשים בישראל

תשמ"ג )1982( - תעודת כבוד, מאת אגודת “אילן"

תשמ"ב )1982( - מגן שר העבודה והרווחה

תשמ"ד )1984( - הדלקת משואה בטקס יום העצמאות

תשמ"ט )1989( - פרס השר, מאת השר לענייני דתות

תשמ"ט )1989( - תעודת הוקרה, מאת “האגודה למען החייל"

תש"ן )1990( - אות הנשיא למתנדב

תשנ"ג )1992( - עיטור כבוד - יקירת ירושלים

תשנ"ז )1997( - פרס הציונות הדתית למנהיגות והגשמה

תשנ"ט )1999( - פרס ישראל על מפעל חיים - תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה

תשנ"ט - אות הוקרה, מאת תנועת “אמונה"

תשס"ב - פרס ירושלים למנהיגות רוחנית קהילתית וחינוכית